
Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení spoluobčané,  
 

dovolte, abych Vás touto cestou oslovil a informoval Vás o některých skutečnostech, které jsou pro Vás 
důležité v začátku roku 2019.  

 
1. Výběr všech poplatků bude s ohledem na probíhající uzávěrku a inventury minulého roku 

zahájen od 19. 2. 2019 (stočné, poplatek za psa, poplatek za odpady).  
2. Známky na odvoz komunálního odpadu za rok 2018 jsou platné opět až do 31. 3. 2019. 

Známky za rok 2018 z nádob neodstraňujte a nepřelepujte ani v případě, že již máte známku 
na rok 2019, jinak Vám nádoba nebude před 1. 4. 2019 vyvezena. Ceny známek a pytlů pro 
rok 2019 zůstávají na stejné výši, jako v minulém roce. Známky na rok 2019 budou v prodeji 
od 19. 2. 2019.  

3. Upozorňuji rovněž, že splatnost poplatků za psy je do 31. 3. 2019 a v nezměněné výši.  
4. Dále si dovoluji upozornit, že splatnost stočného za rok 2018 je do 30. 6. 2019. Výše tohoto 

poplatku se pro rok 2019 navyšuje na výši 20,60 Kč/m3 (vč. DPH) v části obce Cerekvice a 
ve výši 9,00 Kč/m3 (vč. DPH) v místní části obce Třebovětice.  

5. Oznamujeme občanům, že na základě vyjádření Vodohospodářské obchodní společnosti, a.s. 
se cena za dodávku pitné vody pro rok 2019 navyšuje na výši 39,89 Kč/m3 (vč. DPH).  

6. I nadále v tomto roce bude probíhat již zavedený odvoz větví, trávy a listí. U tohoto odpadu 
žádáme všechny občany, aby větve dávali zvlášť a trávu, listí, apod. také zvlášť na hromadu. 
Svoz velkoobjemového komunálního odpadu a nebezpečného odpadu bude organizován 2 x 
ročně na jaře a na podzim jako v předchozích letech. 

7. V celé obci budou během roku pokračovat Komplexní pozemkové úpravy organizované 
Státním pozemkovým úřadem, pracoviště Jičín. 
 

Milan Tobolka – starosta 
 

CEREKVICKÝ ZPRAVODAJ 

 
 
VYDÁVÁ ZASTUPITELSTVO OBCE CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ • 1/2019    ZDARMA 

SLOVO ÚVODEM 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  2 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PŘEHLED PŘIJATÝCH DOTACÍ ZA ROK 2018 
  

 
 

Přijatá dotace Částka v Kč 

Úřad práce – veřejně prospěšné práce – vytvořeny 3 pracovní místa  519.949,00 

Volby prezidenta ČR  45.962,00 

Komunální volby 60.000,00 

Podíl na dotaci ze státního rozpočtu na provoz obecního úřadu 158.300,00 
MŠMT ČR prostřednictvím Královéhradeckého kraje – 
Polytechnická výchova a vzdělávání – Základní škola 

63.000,00 

MPSV ČR prostřednictvím Královéhradeckého kraje – Potravinová 
pomoc dětem – Základní škola 

44.093,70 

MŠMT ČR prostřednictvím Královéhradeckého kraje – Asistenti – 
Šablony pro Základní a mateřské školy - Základní škola 

321.088,80 

Ministerstvo kultury ČR – restaurování oltářního obrazu Zvěstování 
Panně Marii z kaple v Cerekvici nad Bystřicí 

86.000,00 

MMR ČR - IROP – bezpečná doprava v obci – chodník podél 
rybníku v Cerekvici nad Bystřicí 

990.250,55 

Královéhradecký kraj – Snížení energetické náročnosti památkově 
chráněné budovy Základní školy v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 1  

1.200.000,00 

Neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů 
na rok 2018 - Královéhradecký kraj 

3.294,00 

Královéhradecký kraj – ŘP skupiny „C“ pro 2 řidiče JPO III. 20.000,00 
Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice – Ministerstvo 
vnitra ČR – Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

2.329.313,83 

Celkem 5.841.251,88 

OBEC CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ 

Úřední hodiny:  Úterý 16.00 – 18.00 
   Pátek  16.00 – 18.00 
  
Návštěvní hodiny knihovna: Středa 16.00 – 18.00 
 
Kontakty:  telefonní čísla   493 696 195,  493 696 023 

E – mail    ou@cerekvice.cz,  
příp. starosta@cerekvice.cz  

 
     



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  3 
 

V roce 2018 se podařily tyto akce: 
 

 Byla dokončena celková rekonstrukce hasičské zbrojnice v Třebověticích pro jednotku 
požární ochrany obce JPO III, kdy obec získala dotaci od GŘ HZS – MV ČR ve výši 
2.329.313,83 Kč a od Královéhradeckého kraje ve výši 1.552.875,00 Kč. Celková 
cena rekonstrukce činila 4.729.812,00 Kč. Obec Cerekvice nad Bystřicí vynaložila 
847.623,17 Kč.  

 Bylo zkolaudováno a zprovozněno víceúčelového hřiště včetně zázemí v areálu 
fotbalového hřiště v Cerekvici nad Bystřicí. 

 Rekonstrukce a modernizace veřejného rozhlasu. 
 I. etapa restaurování oltářního obrazu Zvěstování Panny Marie ve stejnojmenné kapli 

na návsi. Získána dotace z Ministerstva kultury ČR ve výši 86.000,00 Kč. 
 Opravy a obnovení zakrytých kanalizačních šachet, vyčištění kanalizace 

v Třebověticích a v Cerekvici od bytových domů za rybníkem k biologické čistírně 
odpadních vod. Výměna kanalizačního potrubí před prodejnou COOP v Třebověticích. 

 Vybudování nového chodníku podél rybníka v Cerekvici včetně osvětleného místa pro 
přecházení chodců. Dotace 990.250,55 Kč. 

 Obnova vybavení obce – pořízení sypače na posypový materiál na sekací traktůrek.  

 Vybavení posilovny v suterénu pod Mateřskou školou dalšími cvičebními pomůckami. 

 Doplnění dětského hřiště o novou herní sestavu u bytových domů za rybníkem. 

 Dokončit více než sedm let trvající soudní řízení k určení vlastnictví rybničního potoka 
„Formanka“ v Třebověticích. Pravomocným rozsudkem byl určen vlastníkem většiny 
pozemků a vodního díla Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ČR. 

 
 

V roce 2019 plánujeme, dle finančních možností obce: 
 

 II. etapu restaurování oltářního obrazu Zvěstování Panny Marie ve stejnojmenné kapli 
na návsi. Na tuto akci bylo požádáno o další dotaci Ministerstvo kultury ČR. 

 Zahájení opravy netěsné hráze rybníka v Cerekvici, projekt je vypracován, podána 
žádost o dotaci z fondu Ministerstva zemědělství ČR. 

 Zahájení realizace projektu energetických úspor v Základní škole – zámku, kdy se 
podařilo získat dotaci od Královéhradeckého kraje ve výši 1.200.000,00 Kč a je 
schválena dotace ze Státního fondu Životního prostředí ČR ve výši 9.099.152,50 Kč. 

 Realizace projektu zlepšení nakládání s odpady v obci, kdy budou upravena a zřízena 
nová místa pro uložení kontejnerů, zejména na biologicky rozložitelný komunální 
odpad a pořízeny nové kontejnery a svozová technika (nosič kontejnerů za traktor 
s hydraulickou rukou). Schválena dotace ze Státního fondu Životního prostředí ČR ve 
výši 897.880,50 Kč.  

 Zahájení výstavby inženýrských sítí pro pozemky na individuální výstavbu rodinných 
domků v lokalitě „Za pekárnou“. 

 Celkovou opravu místní komunikace pod rybníkem v Cerekvici. 
 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  4 
 

POPLATEK ZA SVOZ TKO 2019 
 

 
FCC - Svoz Cerekvice 2019 

       

  týden 14 dní měsíční Chalupáři  

  2 7.1. 7.1.   

  4 21.1.    

  6 4.2. 4.2.   

  8 18.2.    

  10 4.3. 4.3.   

  12 18.3.    

  14 1.4. 1.4.   

  16 15.4.  15.4.  

  18 29.4. 29.4. 29.4.  

  20 13.5.  13.5.  

  22 27.5. 27.5. 27.5.  

  24 10.6.  10.6.  

  26 24.6. 24.6. 24.6.  

  28 8.7.  8.7.  

  30 22.7. 22.7. 22.7.  

  32 5.8.  5.8.  

  34 19.8. 19.8. 19.8.  

  36 2.9.  2.9.  

  38 16.9. 16.9. 16.9.  

  40 30.9.  30.9.  

  42 14.10. 14.10.   

  44 28.10.    

  46 11.11. 11.11.   

  48 25.11.    

  50 9.12. 9.12.   

  52 23.12.    

   
                             sudé pondělí  

    

Počet svozů/rok 
Nádoba  
110/120 l 

Nádoba  
240 l 

Kontejner  
1100 l 

Plastový pytel  
100 l 

13/chalupáři   890 Kč 1 790 Kč - - 

26 1 250 Kč 2 320 Kč 11 700 Kč - 

Dle potřeby - - - 105 Kč/ks 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  5 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE  
 

          Datum        Den       Hodina      Místo konání 
2. ledna 2019 středa 18.00 OÚ Cerekvice 

23. ledna 2019 středa 18.00 OÚ Cerekvice 
13. února 2019 středa 18.00 OÚ Cerekvice 
6. března 2019 středa 18.00 OÚ Cerekvice 

28. března 2019 středa 18.00 OÚ Cerekvice 
 
 

 
Vítání občánků 

se koná v neděli 31. 3. 2019 od 14.00 hodin 
na Obecním úřadě v Cerekvici nad Bystřicí 

 
 
 

 
 

 
 
 

Ceny a příspěvky do tomboly je možné odevzdat na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí 
 
 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  6 
 

OBECNÍ KNIHOVNA 
 
Milí čtenáři, 

v místní knihovně v Cerekvici nad Bystřicí se událo pár důležitých věcí, o kterých Vás chci 
tímto informovat. Vyšel v platnosti nový knihovní řád podle nových nařízení EU. Je k dispozici k 
přečtení v knihovně v tištěné podobě. S tímto vznikla povinnost vyplnit nové registrace, kde je 
potřebný Váš souhlas se zpracováním osobních údajů podle nařízení EU. Týká se to hlavně již 
zaregistrovaných čtenářů, a u dětí do 15 let je nutné, aby se dostavil jeden z rodičů k vyplnění 
registrace a podepsání souhlasu. Registrace zůstává bezplatná.  

 
Obecní knihovna dále uspořádala 19. října v nové hasičské zbrojnici v Třebověticích 

společenský večer, v jehož první části probíhal HUDEBNÍ POŘAD s video projekcí Z PETRA 
NOVÁKA ZPÍVALA LÁSKA. Člen fanklubu populárního zpěváka Petra Nováka Jaroslav 
Balcar přivezl knihy, gramofonové desky, plakáty, cédéčka, časopisy Melodie, Pop Music Expres 
a další dobové artefakty, týkající se tohoto skromného pěveckého Mistra. Mezi dvaceti šesti 
písničkami autor pořadu seznámil přítomné s umělcovým životním příběhem i jeho velice 
zajímavou kariérou. Za výstavkou byly na zeď promítány fotografie zpěváka od dětství až k jeho 
předčasnému skonu. Zaujaly i méně známé písně, kdy je s podivem, že je dnes prakticky 
z žádného média není slyšet. Po skončení pořadu autor zodpovídal mnoho dalších dotazů a 
přítomní se shodli, že se dozvěděli mnoho zajímavostí a program se jim velice líbil. Na tento 
společenský večer se sešlo ke čtyřicítce posluchačů. 

V druhé části večera pak kytaristé Standa Štěp a Jaroslav Balcar hráli k tanci i poslechu a 
parket se rychle zaplnil. Další zase poslouchali zajímavý netuctový repertoár, který oba hráli. 
Došlo i na písničky na přání a pěkný netradiční společenský večer končil s pozdní nocí. 
Poděkování patří i obsluze občerstvení, která s námi tak dlouho vydržela a také se dobře bavila. 

 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  7 
 

 
A protože byl pořad úspěšný, přišlo na řadu přání na dalšího známého interpreta. Tímto 

bych Vás chtěla pozvat na další hudební pořad, kde si představíme českého zpěváka, kterému se 
říkalo český Elvis Presley. Byl nejen skvělým rokenrolovým zpěvákem, ale i mužem mnoha 
dalších hudebních talentů. Seděl mu chytlavý pop, gospely i renesanční písně Spirituál kvintetu. 
Karel Zich byl český zpěvák, kytarista a hudební skladatel. Prodal přes milion desek a za svou 
kariéru měl za sebou tisíce koncertů u nás, ale i ve většině zemí Evropy. 
 

 
Autor článku: Pavlína Tobolková 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  8 
 

 
   
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
V tomto školním roce má naše mateřská škola zapsáno pouze 42 dětí, přičemž kapacita mateřské 

školy je 50 dětí. Doufáme, že v příštím školním roce bude MŠ opět zcela naplněna.   

S POHÁDKOU DO ŠKOLKY 
Měsíc září věnujeme především adaptaci 

a v rámci vyvrcholení adaptačního programu 
jsme se vydali do lesa Řáholce. V lese Řáholci 
to bylo tajemné, ještě že nám pan řidič daroval 
jednu starou mapu, díky které jsme nejen 
věděli, po jaké pěšině se k Cipískovi vydat, 
také nám ukázala, kde se nachází bludný 
kořen…, ten jsme naštěstí nepřekročili a 
pěšinka nás dovedla až k jeskyni, kde bydlel 
Rumcajs, Manka a jejich malý Cipísek. 
 
Cestou jsme pro Rumcajse sbírali žaludy do 
jeho bambitky a pozorovali krásy skalních útvarů, kolem kterých jsme v lese procházeli. Když 
jsme došli na místo, byla doma jenom Manka, které jsme přinesli vyrobenou zástěrku, Cipískovi 
hrneček na borůvky a Rumcajsovi klobouk. 

 

PLODY PODZIMU 
 
Bramborový týden 

Začátkem týdne děti vybraly brambory na 
svém vlastním políčku, které si tam z jara 

zasázely. I přes velké sucho byla úroda kupodivu 
velmi uspokojivá. Brambory jsme uvařili "na 

loupačku" s tvarůžkem, a také pekli na zahradě v 

ohni. 

Během týdne na děti čekalo bramborové 
vyrábění, bramborové hry, bramborové cvičení, 

počítaní.... a mnoho dalších bramborových 
aktivit. Doufáme, že tento týden dětem přinesl 

nejenom poznání, ale i plno zážitků. 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  9 
 

CESTIČKA KE ZDRAVÍ 
 
Ozdravný pobyt 
 

Jako každý rok, tak i letos jsme jezdili 
do solno-jodové jeskyně v Hradci Králové, 
která patří mezi jedny z nejkvalitnějších v 
republice. 
Jeskyně je krásná, všechno se tu třpytí, 
barevná světýlka svítí a nám se tu líbí! 
Vracíme se vždy nasolení, o trošku zdravější 
a spokojení. 

 

Branná vycházka 

V úterý 6. listopadu se celá školka vypravila 
na brannou vycházku. S batůžky a svačinou jsme 
šli hned ráno k hájence. Po cestě děti poznávaly 
stromy, keře a sledovaly podzimní přírodu, 
zdolávaly překážky v podobě kmenů, kaluží a 
strmých kopců. Po cestě děti také sbíraly žaludy, 
které poté nasypaly zvířátkům do krmelce. V 
Třešňovce jsme se posilnili dobrůtkou a následně si 
užili spoustu legrace při hravých činnostech s 
lanem. 

Celé dopoledne venku rychle uteklo a nezbylo než se vrátit do školky na oběd. Tentokrát se 
všichni těšili i na postýlku. No není divu, měli jsme v nohách 5 kilometrů. 

 

Zdravá 5 

Začátkem listopadu k nám přijela teta Radka 
ze „Zdravé pětky“. Povídala nám pohádku o 
chlapci, kterému se říkalo „Pecivál“ a co dělat, 
abychom se jím také nestali. Zacvičili jsme si na 
krásné písničky, vytvořili zdravý jídelníček na celý 
den, a nakonec ochutnali i vitamíny v podobě různé 
zeleniny. 

 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  10 
 

TAJEMSTVÍ LESA 

Beseda s myslivcem 

Na konci listopadu nás navštívil myslivec, pan Martin Bělina. S dětmi si povídal o tom, co 
se děje na podzim v lese, o významu práce myslivců, s sebou přinesl mnoho materiálů týkajících 
se myslivosti, díky tomu se děti mohly aktivně zapojit a vše si tak vyzkoušet. 

 

U NÁS DOMA S MIKULÁŠEM 

Začátkem prosince jsou děti plné očekávání návštěvy „Barborky“, Mikuláše, čerta a anděla. 
Mikuláš letos s sebou přinesl dokonce i „Listinu hříšníků“, kde byli napsáni zlobilky, neposluchy, 
nepořádníčci a největší hříšníci. Děti mají vždy radost z drobných dárečků. Celý měsíc se zároveň 
nese v duchu vysvětlování vzniku a významu těchto tradic. 

 

 

Rozsvěcení stromečku 

Čas adventní začínáme tradiční akcí „Rozsvěcení 
stromečku“. V letošním roce s námi poprvé vystoupili 
žáci ze školní družiny, obohatili tak vystoupení a 
přivedli s sebou i další obecenstvo. Nejvíce dětem 
zářily oči při odpočítávání a následném rozsvícení 
stromečku na návsi. Společně jsme si ozdobili 
stromeček vlastnoručně vyrobenými hvězdičkami ze 
šišek a zazpívali koledu. K vánoční atmosféře přispěla 
vůně medoviny a jablečného závinu. 

 

 

VÁNOČNÍ DÍLNA 

Tato akce původně vznikla z velkého zájmu ze strany rodičů a mrzí nás, že každoročně 
zaznamenáváme nižší a nižší účast. I přesto jsme se společně s rodiči příjemně naladili na 
vánoční čas. Za poslechu vánočních koled jsme si vyrobili krásné dekorace. Poseděli jsme u 
dobré kávy a čaje, ochutnali různé druhy cukroví včetně toho, co jsme s dětmi připravili v MŠ. 

 

 

 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  11 
 

Pravidelná rubrika „Svět očima dětí“ 
 

Třída červenek (děti ve věku 3 – 4 let) 
„Proč na Vánoce dostáváme dárečky?“ 

„Protože rozdává Ježíšek dárečky.“ 
„Protože je sníh.“ 

 
„Jak vypadá Ježíšek?“ 

„Je červenej jako třešeň.“ 
„Má hlavu jako placka.“ 

 
Třída zelenek (děti ve věku 4 - 5 let) 

„Proč na Vánoce dostáváme dárečky?“ 
„Protože je Ježíšek hodný a rozdává všem dárečky.“ 

„Aby jsme byli hodný.“ 
„Protože si něco přejeme.“ 

 
„Jak vypadá Ježíšek?“ 

„Červený jako jahůdka.“ 
„To teda nevím.“ 
„Je nemocný.“ 

 
Třída modřenek (děti ve věku 5 - 6 let) 
„Proč na Vánoce dostáváme dárečky?“ 

„Protože nás neodnesli čerti.“ 
„Protože je Ježíšek hodný.“ 

 
„Jak vypadá Ježíšek?“ 

„Má bodliny.“ 
„Má klobouk.“ 

“Malý, protože se narodil.” 
 

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví a 
úspěchů v novém roce 

 
Vám přejí děti i kolektiv MŠ 

 
 

Autor článků: kolektiv MŠ 
 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  12 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

DRAKIÁDA 

Když se řekne slovo drakiáda, každému se hned vybaví hezký podzimní den, přiměřeně 
větrné počasí, spousta barevných draků, ale hlavně rozjitřené dětské tváře. 

 
 
 
 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  13 
 

Děti nedočkavě několik dní čekaly na vhodné povětrnostní podmínky, konečně se dočkaly toho 
správného počasí k pouštění draků. Ve škole se posilnily svačinkami a po velké přestávce se 
vydaly s třídními učitelkami za obec. Nedočkaví draci vzlétli téměř okamžitě a z výšky se smáli 
na celé okolí. Všichni si drakiádu hezky užili. 
 

OSLAVY 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ČESKOSLOVENSKA 
 

V roce 2018 jsme oslavili významné výročí v historii našeho státu – 100 let založení 
Československa. V rámci tohoto jubilea probíhaly na celém území republiky slavnosti. Nejinak 
tomu bylo i v naší obci. Do této akce se zapojila též naše škola. Děti z 1. stupně nacvičily 
tanečky, žákyně z 2. stupně zatančily Českou besedu a dále žáci zazpívali směs lidových písní 
pod vedením pana učitele Vojtěcha Hynka. V budově školy pak proběhla výstava z dění obce – z 
historie až po současnost. 
 

DÝŇOVÉ ODPOLEDNE 
 

V říjnu škola uspořádala pravidelné "Dýňové odpoledne". Rodiče s dětmi vyráběli různá 
dýňová strašidélka. Počasí letos nepřálo, proto se akce uskutečnila v budově školy. Nikomu to 
však nevadilo, nic neubralo na dobré náladě. Děti si následně zasoutěžily, venku stihly opéct 
buřty. Všichni si potom svá umělecká díla odnesli domů. 
 

  
 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  14 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  15 
 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 
 

Nastává doba adventu - období čtyř neděl před vánočními svátky. Je to doba radostného 
očekávání a příprav na Vánoce, doba rozjímání a dobročinnosti. Na školách se pořádají vánoční 
dílny. Setkávají se tu rodiče, prarodiče, děti a učitelé. Zúčastnění si vyrábějí různé ozdoby, 
věnečky a jinou dekoraci, svá díla potom použijí k výzdobě svých domovů. Všichni si tak 
zpestřují předvánoční čas. Ani naše škola není v tomto výjimkou. Pravidelně uskutečňuje tyto 
akce již řadu let; zvlášť pro 1. stupeň - zvané "Vánoční dílny" a pro 2. stupeň s názvem "Vánoční 
tvoření na zámku". Letos byly na 1. stupni tematicky zaměřeny na adventní věnečky netradiční 
technikou. Děti si ještě navíc vyrobily přáníčko v podobě zasněženého stromečku. Na 2. stupni si 
zúčastnění tvořili vánoční svícínky a stromečky – opět byla použita netradiční technika. 
 

   

VÁNOČNÍHO VYSTOUPENÍ 
 

Od měsíce listopadu žáci nacvičovali program na veřejné vánoční vystoupení, toto se konalo 
v pondělí 17. prosince. Letos bylo ve znamení koled, vánočních zvyků a tradic, jež hojně 
dodržovali naši předkové. Je na místě, aby tyto staré tradice nezanikly, naopak se uchovaly i pro 
budoucí generace. 
 
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
 

K tradičním předvánočním zvykům, které se týkají dětí a na něž se vždy těší, jsou Mikuláš, 
hrůzostrašní čerti a mírumilovní andělé. V předvečer svatého Mikuláše navštěvují děti, které 
dostávají od andělů dárky. Čerti mají naopak za úkol postrašit či symbolicky potrestat zlobivé a 
nezbedné ratolesti. 

Ve čtvrtek 6. prosince navštívili školu Mikuláš, čert a dva novopečení andílci. Žáci zazpívali 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  16 
 

písničky či přednesli hezkou básničku, na oplátku dostali nadílku v podobě vitamínů a drobné 
sladkosti. Mikuláš se svou družinou nezapomněl navštívit také děti v mateřské škole. Čert opět 
letos neuspěl a nikoho si s sebou neodnesl. 

 
 
 

 
 

 

PLAVECKÝ VÝCVIK 
 

Od 15. ledna žáci 2. - 4. třídy budou pravidelně navštěvovat plavecký bazén v Hořicích. 
Absolvují zde deset dvouhodinových lekcí a naučí se základy různých plaveckých stylů. Tento 
kurz je součástí tělesné výchovy dle rámcového vzdělávacího programu. 
 
ŠKOLA V PŘÍRODĚ, LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 
 

Konec ledna není jen o uzavírání klasifikace a psaní pololetních vysvědčení, ale je také ve 
znamení zimních sportů. Někteří žáci opustí na týden školu a vyrazí na hory. Menší děti se 
zúčastní školy v přírodě, větší pak absolvují lyžařský výcvik. Spolu s učiteli a instruktory pojedou 
na "Jičínskou chatu" do Příchovic v Jizerských horách. Doufejme, že příroda nebude skoupá a 
nadělí dostatek sněhu. Nelyžařům přejeme, aby se nebáli a získali tak základy lyžařského umění. 
A dále všem účastníkům, aby si celý týden na horách příjemně užili a načerpali nových sil na 
další získávání vědomostí v druhém pololetí školní docházky. 
 
 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  17 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

Na jaře se konají zápisy do prvních tříd. Rodiče se rozhodují, kterou si zvolí školu pro 
vzdělávání svých ratolestí. Proto se uskutečňují tzv. "Dny otevřených dveří". Rodiče i s dětmi 
mohou během dne navštívit budovu, řádně si ji prohlédnout, podiskutovat s vyučujícími. Ti jim 
rádi zodpovědí jejich dotazy týkající se školy a výuky. Nejinak tomu je také na naší škole. Tato 
akce se uskuteční v pátek 29. března. Všichni rodiče i budoucí prvňáčci jsou srdečně zváni. 

 
Autor článku: Mgr. Jaromíra Oubramová 

 
 

CO SE POVEDLO VE ŠKOLE? 
 
NÁVŠTĚVA GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ 
 

Hned v září navštívili žáci 9. třídy program „Salon republiky“, prohlédli si s průvodcem 
budovu, vyrobili plastiky z hlíny a pokochali se pohledem na Hradec Králové. 
 

  
 
VÍKENDOVÝ POBYT V KRKONOŠÍCH 
 
 První říjnový víkend vyrazila parta 20 zájemců od 5. třídy vlakem do Janských Lázní. 
Navečer jsme prošli kolonádu a navštívili Krakonoše. V sobotu se uskutečnil turistický celodenní 
výlet, svezli jsme se lanovkou, shlédla černohorská panoramata a užili jsme si krásného sluncem 
prozářeného podzimního dne.  
 

 
 
 
 
 
 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  18 
 

  

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 
 

Podzimních florbalových turnajů se zúčastnila naše družstva všech kategorií. Úspěchem 
byly postupy do okresních kol, družstva chlapců i děvčat z I. stupně se dostala až do krajských 
kol, která se uskuteční někdy v lednu – uvidíme, jestli porazí další konkurenci. Podrobnější 
reportáž bude po skončení turnajů. 
 
DEN ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ 

 
Žáci 9. třídy navštívili 29. 11. 2018 tuto akci, kterou pořádala Střední škola služeb, obchodu 

a gastronomie v Hradci Králové.  
V rámci tohoto pracovního workshopu nám studenti představili jednotlivé obory vyučované 

na této škole. Naši žáci si prakticky vyzkoušeli řadu dovedností z oborů cukrář, pekař, kuchař, 
číšník, prodavač, aranžér, kadeřník, zahradník, hotelnictví a cestovní ruch, kosmetička, fotograf 
sportovní a obchodní management. Snad si i díky tomu vyberou další směr v životě. 
 

  
 
 
 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  19 
 

KLUB PŘÁTEL DIVADLA 
 

Teprve začátkem prosince jsme se dočkali 
prvního představení v předplatném „Klášterní ulice 
aneb To je vražda, hopsala“ od francouzského autora E. 
Labiche. Režisér David Drábek přesunul děj z Paříže 
do Prahy v době vzniku Československa a druhou část 
upravil do období o sto let později. 

Do divadla letos jezdí 35 přihlášených žáků, jsme 
potěšeni, že mají zájem o kulturní vyžití ve volném 
čase. Všem to ve společenském oblečení moc slušelo a 
představení se jim líbilo. 

 
 

 
 

VÁNOČNÍ LADĚNÍ NA ZÁMKU 
 
 „Vánoční čas nastává…“ a také čas na 
pořádné naladění na Vánoce. Tradiční posezení 
na zámku se opět vydařilo, každý, kdo přišel, si 
vyrobil dekoraci a také svícen. Na dokumentární 
snímky se můžete podívat ve fotogalerii na 
webových stránkách školy. Tady jen ukázka 
zdařilého soba a výrobků, které si každý mohl 
vytvořit.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Autor článku: J. Jenčovská 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  20 
 

 
 
 

HASIČI TŘEBOVĚTICE 
 
Letošní sezónu jsme zahájili první pátek v září. Tento rok se přihlásilo několik nových členů 

a než jsme se nadáli, už nás bylo 39. Další pátek jsme začali trénovat na blížící se branný závod, 
který se tentokrát konal v Miletíně. Když nám přálo počasí, trénovali jsme venku střelbu ze 
vzduchovky, topografii, vázání uzlů, zdravovědu a pro mnohé z nás velmi náročný šplh nebo 
přelez lana. Týdny rychle ubíhaly a přišla neděle 21. října. Ten den ráno jsme se všichni sešli 
před hasičárnou v Třebověticích a hromadně vyrazili do Miletína. K našemu překvapení jsme 
zjistili, že jsme dorazili na místo jako první, tedy kromě pořadatelů a místního týmu. Letos jsme 
na start postavili dvě hlídky mladších, tři hlídky starších, čtyři jednotlivce a jedno družstvo 
dorostenek. Přečetli jsme si startovní listinu a už jen čekali, až přijdeme na řadu. Ti z nás, co 
zrovna neběželi, si krátili čas hraním vybíjené. Ze závodu jsme odjížděli skoro poslední, protože 
naše dorostenky startovaly ze všech nejdéle. Asi týden po závodu přišly výsledky. Mladší se 
umístili na 15. a 16. místě a starší na 5., 6. a 12. místě. 

 
Po nejdůležitějším závodě podzimu nás čekalo už jen Halové mistrovství Podzvičinska, 

které se uskutečnilo 25. listopadu ve sportovní hale v Hořicích. Tam tentokrát soutěžila dvě 
družstva přípravky, dvě družstva mladších, dvě družstva starších a jedno družstvo dorostu. Své 
síly jsme změřili v upravené štafetě CTIF, ve vázání uzlů a ve štafetě dvojic. Až na přípravku, 
která si vybojovala krásné 1. a 2. místo, jsme s našimi výsledky moc spokojeni nebyli. 

 
Poslední závod roku 2018 byl za námi a my jsme začali připravovat vystoupení na tradiční 

rozsvěcení vánočního stromečku. Nejprve jsme měli v plánu předvést Ledové Království, ale 
nakonec jsme to přehodnotili a vystoupili se zpívanou pohádkou O Šípkové Růžence, kterou 
napsali Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř. Přes velkou nepřízeň počasí, které nás letos v první 
adventní neděli provázelo, jsme to opět zvládli na velkou jedničku. 

SPOLKY OBCE 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  21 
 

 
Rok 2018 jsme zakončili 15.12. tradiční Výroční valnou hromadou SDH Třebovětice. Na tu 

jsme si připravili krátký program v podobě zábavných scének a vtipů. Dle potlesku a smíchu 
věříme, že jsme přítomné členy našeho sboru a hosty pobavili. 

Za náš výkon jsme dostali výbornou večeři v podobě bramborové kaše a kuřecích stripsů a 
pak jsme se postupně rozešli domů. Sejdeme se opět v únoru v roce 2019. 
Za kolektiv mladých hasičů vám přeji mnoho štěstí a zdraví v roce 2019. 
 

Autor článku: Anežka Vitvarová 
 

 
 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  22 
 

HASIČI CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ 
 

AKCE: 
 
20. dubna 2019 Sběr železa a druhotných surovin 
 
5. července 2019 Taneční zábava pod širým nebem 
 

TJ SOKOL 
 

Zdravíme všechny fanoušky cerekvického fotbalu v polovině sezóny 2018/2019 a chceme 
se s Vámi podělit o dosavadní výsledky i další události, které se udály v průběhu letošního roku.  
 V polovině června jsme uspořádali tradiční dětský den, tentokrát na motivy pirátů. Akce byla 
spojena se slavnostním otevřením multifunkčního hřiště. I když nám příliš nepřálo počasí, akce se 
poměrně vydařila. 
 

Po letní přestávce začala nová sezóna již druhý víkend v srpnu zápasem dospělých, kteří 
zahájili třetí sezónu v okresním přeboru. Družstvo mužů jsme doplnili o nové hráče, ale došlo i k 
dočasným odchodům dvou našich hráčů do jiných týmů. Nejen tyto odchody, ale hlavně přístup 
některých hráčů se na výsledcích týmů hodně podepsal. Herní projev v některých zápasech nebyl 
špatný, ale výsledkově se nám vůbec nedařilo, když jsme ze čtrnácti podzimních zápasů vytěžili 
pouhopouhé 3 body za jediné domácí vítězství 4:1 nad Probluzí. V tabulce jsme v polovině 
soutěže na posledním místě se ztrátou 7 bodů na 13. a 12. příčku. Do jarní části sezóny je potřeba, 
aby se většina hráčů zamyslela nad celkovým přístupem k fotbalu a organizaci vůbec, ale také 
nad zajištěním blízké i vzdálenější budoucnosti našeho klubu. Zvláště s ohledem na jubilejní 
příští rok, kdy TJ Sokol Cerekvice nad Bystřící – Třebovětice oslaví 100 let od svého vzniku.          
U mladých fotbalistů máme stále družstvo starší přípravky, které bylo do sezóny 2018/2019 
přihlášeno jakou „souklubí“ Cerekvice/Probluz a doplněno i několika hráči z Dohalic. Rozšíření 
hráčské základny se pozitivně projevilo na průběhu zápasů a postupně i na výsledcích. Po 
počátečním sehrávání jsme v druhé části podzimu dokázali 3x zvítězit a 2x remizovat. Po 
podzimní části jsme na 8. místě z 10 mužstev se ziskem 11 bodů a skóre 54:107. Do jarní části se 
musíme zlepšit hlavně v obraně, abychom nedostávali tolik branek.  
 

  



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  23 
 

 Na podzim jsme zakoupili použitou vřetenovou sekačku John Deere. Její nákup byl možný 
pouze díky dotaci obce. Bylo nutné na stroji provést určité seřízení a servis (broušení vřeten). Na 
jarní část bude potřeba stroj ještě doladit, aby dokázal sekat i mírně vyšší trávu. Nicméně již nyní 
posouvá tento stroj údržbu hřiště na podstatně vyšší úroveň.      
   
 

  
 Závěrem bych chtěl všem popřát krásné a klidné vánoční i novoroční svátky a vše nejlepší 
do nového roku, především hodně zdraví. 
 

Autor článku: Patrik Vích 
 

UPOZORNĚNÍ  
 
Opakovaně, na základě množících se stížností, upozorňujeme majitele psů, 
že pohyb psů po obci je regulován obecně závaznou vyhláškou, ve které je 
zakázáno volné pobíhání psů bez košíku. Také platí povinnost odstraňovat 
po psech jejich exkrementy, což mnozí „páníčci“ při venčení nedodržují, 
obtěžují tím ostatní občany a znečišťují veřejná prostranství. 
 
 
 
Upozorňujeme provozovatele motorových vozidel, že parkování na chodnících je všeobecně 
zakázáno, pokud výjimku nestanovuje dopravní značení. Parkováním vozidel na chodnících 
znemožňují řidiči jak užívání chodníků chodcům, pro které jsou určeny, tak i jejich údržbu, 
zejména v zimním období. Řešením těchto přestupků je pověřena Městská Policie. 
 
VÝZVA 
Pokud i Vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své 
příspěvky, nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmět: Zpravodaj. Případně je 
doručte v zalepené obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním 
úřadě. Děkujeme! Uzávěrka příštího čísla 15. 3.2019. 



Zpravodaj obce Cerekvice nad Bystřicí • 1/2019  24 
 

 
 
Termín:  sobota 9. března 2019 od 14.00 hodin 
Místo:  Divadlo PALACE THEATRE, Václavské náměstí 43, Praha 1 
Cena:   320,- Kč, vstupenky v prodeji na obecním úřadě v Cerekvici 
Odjezd:  z Třebovětic od obchodu potravin v 10.00 hodin 

z Cerekvice od obecního úřadu v 10.15 hodin  
 

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.  
Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. 

 
Redakční rada: Ing. Zdeněk Elfmark, Bc. Andrea Oubramová, DiS., Milan Tobolka, Marcela Bergmannová 

Registrační číslo zpravodaje: MK ČR E 22169 
Vydává: Obec Cerekvice nad Bystřicí, IČ: 00271438, Cerekvice nad Bystřicí 53, 507 77, tel./fax: 493 696 195, e-mail: ou@cerekvice.cz,web:www.cerekvice.cz 


